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درخواست تل آویو از مسکو:
جلوگیری از تقویت نفوذ ایران 

در سوریه 
سازمان تلویزیونی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، تل آویو برای جلوگیری از تقویت نفوذ ایران 

در سوریه دست به دامن مسکو شده است.
رسانه های رژیم صهیونیستی مدعی شدند، 
این رژیم از روسیه درخواست کرده در زمینه دور 

کردن حزب الله از جولان تلاش کند.
سازمان تلویزیونی رژیم صهیونیستی که یک 
کانال تلویزیونی و شش شبکه رادیویی را اداره 
می کند، اعلام کرد: تل آویو از مسکو درخواست 
کرده اقداماتی را که پیشتر برای جلوگیری از 
استقرار ایران در منطقه اتخاذ کرده،  اجرایی کند.  
در ادامه این گزارش ادعا شده؛ اطلاعات 
چهار ماه پیش نشان می دهد نیروهایی از حزب 
الله در بخش سوری جولان با هدف آنچه ایجاد 
زیرساخت های تروریستی نامیده شده، مستقر 
شده اند.  سازمان پخش رژیم صهیونیستی 
سپس اعلام کرد: تلاش های اسرائیل در اقدامات 
حزب الله تعلل ایجاد کرد اما نتوانست به آن پایان 
دهد و به همین دلیل تل آویو خواستار مداخله 

مسکو شده است.
 مقامات متعدد رژیم صهیونیستی بارها از 
حضور ایران و حزب الله در سوریه ابراز نگرانی 
کرده   اند و با لحنی التماس گونه خواهان خروج آنها 
هستند  مقامات مختلف روسیه هم در پاسخ بارها 
اعلام کرده  اند حضور ایران در سوریه به درخواست 
دولت این کشور صورت گرفته و قانونی است. در 
همین ارتباط، اخیرا ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه، شایعات درباره 
پیشنهاد واشنگتن و تل آویو درباره خروج ایران 

از سوریه را مضحک توصیف کرد. 
زاخارووا به شبکه خبری الجزیره گفت، 
شایعات برخی رسانه ها درخصوص پیشنهاد 
آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره به رسمیت 
شناختن دولت سوریه به ریاست بشار اسد مقابل 
تعهد روسیه برای خارج کردن نیروهای ایران از 

سوریه مضحک و غیرجدی است.
    

کره شمالی: 
آمریکا در حال نقض توافق 

سنگاپور است

وزارت خارجه کره شمالی تصمیم آمریکا برای 
برگزاری رزمایش مشترک در شبه جزیره کره را 
نقض روح بیانیه سنگاپور و برخلاف وعده های این 

کشور به پیونگ یانگ خواند.
کره شمالی روز سه شنبه هشدار داد که اگر 
رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی در شبه 
جزیره کره برگزار شود مذاکرات کارشناسی 
برنامه ریزی شده درباره مساله اتمی را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد. 
به نوشته خبرگزاری یونهاپ، یک سخنگوی 
وزارت خارجه کره شمالی این اظهارات را در 
واکنش به رزمایش دانگ منگ میان نیروهای 
نظامی آمریکا و کره جنوبی که قرار است ماه 
آینده میلادی برگزار شود گفته است.  این مقام 
کره شمالی تاکید کرده است که اگر این رزمایش 
برگزار شود پیونگ یانگ توافق موجود برای شروع 
مذاکرات کارشناسی را مورد بازنگری قرار خواهد 
داد.  کره شمالی همواره با برگزاری رزمایش های 
نظامی مشترک در شبه جزیره کره مخالف بوده 
است.  بعد از دیدار اول کیم جونگ اون رهبر 
این کشور و دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در سنگاپور، واشنگتن و سئول قول داده بودند 

برگزاری چنین رزمایشهایی را متوقف کنند. 
خبرگزاری رسمی کره شمالی در این زمینه 
نوشت: رزمایش مورد نظر مذاکرات اتمی بین 
پیونگ یانگ و واشنگتن را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد. اگر اقدامات آمریکا برای انجام این رزمایش 
پیش رود ما تصمیم جدیدی برای مذاکرات اتمی 

اتخاذ خواهیم کرد..
مذاکرات کارشناسی اتمی میان آمریکا و کره 
شمالی که به بن بست خورده بود بعد از دیدار 
غیرمنتظره رهبران دو کشور در دهکده مرزی 
پانمونجوم در 30 ژوئن قرار است دوباره آغاز شود. 
مشاور امنیت ملی و سیاست خارجی 
رئیس جمهور کره جنوبی روز یک شنبه با اشاره به 
توافق کیم و ترامپ اعلام کرد که هفته آینده برنامه 
زمانی نشست تیم های کارشناسی واشنگتن و 

پیونگ یانگ اعلام خواهد شد.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

توکیو برای محدود کردن صادرات 
مواد شیمیایی به بازار بزرگ تراشه های 
کره جنوبی همچون سامسونگ گام 
برداشته و مدعی است تهدید هایی مبهم 
علیه امنیت ژاپن صورت گرفته است؛ 
سئول اما می گوید، منازعات سیاسی 

دلیل واقعی چنین اقدامی است.
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: ماه 
گذشته، پیش از ملاقات اصلی رهبران 
جهان، آبه شینزو، نخست وزیر ژاپن به 
شدت از نظم تجارت جهانی دفاع کرد؛ 
نظمی که ترامپ عمیقاً برای تخریب آن 

کمر بسته است.
شینزو به رهبران گروه بیست در 
اوساکای ژاپن گفت: یک اقتصاد آزاد 
و باز، بستر صلح جهانی و رفاه به شمار 

می رود.
دو روز بعد، آبه شینزو به آخرین رهبر 
جهان بدل شد که به تجارت آزاد ضربه 
زد و اقدام به محدود کردن دسترسی 
کره جنوبی به مواد شیمیایی ژاپن کرد؛ 
موادی که برای صنعت الکترونیک 
گسترده کره جنوبی ضروری است؛ 

شینزو به تهدید های مبهم و نگرانی ها 
نامشخص درباره امنیت ملی اشاره 
کرد. او با این کار در واقع به جرگه 
ایالات متحده، روسیه و دیگر کشورهایی 
پیوست که نگرانی های امنیت ملی 
را توجیهی برای قطع روابط تجاری 

می کنند.
چنین مباحثی که به ندرت از سوی 
رهبران جهانی عنوان می شوند، قوانین 
جهانی بلندمدت را که جلوی از کنترل 
خارج شدن منازعات تجاری را می گیرد، 
زیر سوال می برد. هرچند که چنین 
مباحثی تضعیف شده اند، کارشناسان 
می گویند که جنگ های تجاری مخرب 
ممکن است بیشتر از گذشته رایج شوند.

برایان مرکوریو، یک کارشناس 
حقوق تجارت بین المللی در دانشگاه 
چین واقع در هنگ کنگ در این رابطه 
گفت: اگر چنین جنگ هایی مرسوم 
شوند، پتانسیل واقعی برای تخریب 
کامل کل نظام تجاری بین المللی 

وجود دارد.
وی ادامه داد: اگر نه یک یا دو یا سه 
کشور بلکه 10 یا 15 کشور تصمیم 
بگیرند که دست به چنین اقداماتی 
بزنند، اقداماتی به واقع یکجانبه بر اساس 
بهانه های بیمارگونه با توجیه امنیت 

ملی، آن وقت قوانین ارزش خود را از 
دست می دهند.

مقامات ژاپنی مدعی هستند که 
برخی شرکت های کره جنوبی به شکل 
نامساعدی کالاهایی که تحت بند 
محصولات در کنترل یا کالاهای با 
کاربرد بالقوه نظامی بوده اند را مدیریت 
کرده است. این مقامات نام شرکت ها یا 
اینکه چطور این کالاها به صورت اشتباه 

مدیریت شده اند را عنوان نکرده اند.
مقامات کره جنوبی اما مظنون به 
روایتی دیگر هستند: تلافی منازعات 
رو به افزایش سیاسی بین دو کشور در 
زمینه بازپرداخت هزینه های مرتبط 
به جنگ جهانی دوم. از نظر برخی، اقدام 
آبه به ظاهر عمل به رویکردهای ترامپ 
است، موضوعی که تجارت را به چماق 

بدل می کند.
جن پارک، کارشناس اقتصاد 
سیاسی بین المللی و سیاست های 
ژاپن در دانشگاه لویولا ماری ماونت 
گفت: موضوع به واقع مشکل ساز در این 
مورد، تبدیل به سلاح کردن رو به فزونی 
تجارت ها و یا منافع اقتصادی برای 
ترغیب دیگر کشورها بر سر مسئله ای 

کاملا  غیر مرتبط است.
او افزود: ژاپن شکایت های برحق 

زیادی دارد، اما اقدامات تجاری راه 
صحیح دنبال کردن این شکایت ها 

نیست.
کره جنوبی روز جمعه از سازمان 
ملل متحد خواست که ادعاهای ژاپن 
را بررسی کند. کیم یو گئون، یک مقام 
ارشد امنیت ملی کره جنوبی در یک 
بخش خبری این کشور گفت: اگر 
تحقیقات به این نتیجه برسد که کشور 
ما کار اشتباهی انجام نداده است، ژاپن 
باید سریعاً محدودیت های صادراتی 
انتقام جویانه خود را بردارد. البته قطعاً 
باید تحقیقاتی نیز در مورد اینکه ژاپن 

از قوانین تخطی می کند، انجام شود.
اقدام ژاپن آخرین چالش برای 

قوانین تجارت جهانی به شمار می رود 
که چندین دهه رشد تجاری و اقتصادی 
را زیر سوال  می برد. پس از جنگ جهانی 
دوم، کشورها شروع به تنظیم قوانین 
کردند به امید اینکه از تکرار جنگ 
تجاری که منجر به تشدید رکود 
اقتصادی جهانی شد، جلوگیری کنند. 
با این حال آن ها استثناهایی را برای 
اعمال محدودیت از جمله در مواقع 

مرتبط با امنیت ملی، قائل شدند.
برای چندین سال کشورها نسبت 
به استفاده از آن استثناها بی تفاوت 
بودند، چرا که ایده امنیت ملی تفسیر 
گسترده ای داشت که می  توانست منجر 

به سو استفاده شود.
تانیا وون، کارشناس حقوق تجارت 
بین الملل در دانشگاه ملبورن استرالیا 
در این باره گفت:  اگر همه ما امنیت ملی 
را بهانه کنیم، امکان بر هم ریختن همه 
قوانین وجود دارد. به  سادگی می توان 

همه چیز را به امنیت ملی ارتباط داد. 
حالا کشورهای بیشتری از این 

گزینه استفاده می کنند.
ترامپ موضوعات امنیت ملی 
و اولویت های اقتصادی را همزمان 
با تشدید تنش ها بر شرکای تجاری 
بزرگ خود، در هم آمیخت که به وی 
اجازه می داد به کشورهای اروپایی 
و خودروهای ژاپنی برچسب تهدید 
امنیت ملی بزند و از تهدید تعرفه ای 
برای مجبور کردن مکزیک به مقاومت 
علیه مهاجران غیرقانونی عازم به سمت 
ایالات متحده استفاده کند. روسیه زمانی 
که محدودیت های ترافیکی برای ورود 
و خروج از اوکراین اعمال کرد، همین 
تهدید امنیت ملی را بهانه کرد. سال 
گذشته، عربستان سعودی، بحرین و 
امارات متحده نیز از همین توجیه برای 

محاصره قطر استفاده کردند.
سازمان تجارت جهانی، داور 
تجارت جهانی، در حال درگیری با این 
موضوع است. در ماه آوریل )فروردین 
- اردیبهشت( این سازمان به نفع روسیه 
در مورد محدودیت های اوکراین رأی 
داد. آمریکا نیز در این منازعه طرف 
روس را گرفت، اگرچه سازمان تجارت 
جهانی استدلال آمریکا را مبنی بر اینکه 
تعریف امنیت ملی برای بازبینی از سوی 

این سازمان قابل قبول نیست را رد کرد.
چین مدت طولانی است که 
اولویت های اقتصادی و سیاسی خود را 
ترکیب کرده و از تجارتش به عنوان سلاح 
در سال های اخیر در منازعات منطقه ای 
با ژاپن، فیلیپین و اعتراض به کره جنوبی 
در نصب سیستم ضد موشکی استفاده 

کرده است.
مرکوریو از دانشگاه چین در 
هنگ کنگ گفت: اگر آمریکا در چند 
سال اخیر از چنین حربه ای استفاده 
نکرده بود، می توانستیم از اقدام ژاپن 

شگفت زده شویم.
اگر این منازعه تداوم یابد، تقابل 
ژاپن و کره جنوبی می تواند نقطه فشار 
دیگری بر رشد اقتصاد جهانی بگذارد. 
این موضوع می تواند شرکت های فناوری 
را برای تأمین میکرو تراشه ها و دیگر 
قطعات مورد نیاز در کالاهای روزمره از 
جمله تلویزیون و دستگاه های موبایل به 

زانو در آورد.
کره ای ها اختلاف نظر در مورد 
استعمار شبه جزیره کره از سوی ژاپن 
در جریان جنگ  جهانی دوم را عامل 
منازعه می دانند؛ موضوعی که به تازگی 
دوباره زنده شده است؛ یک دادگاه عالی 
کره جنوبی به یک شرکت ژاپنی دستور 
داده که به یک مرد کره ای که برای کار 
اجباری در یک معدن آهن در زمان 
جنگ وادار شده بود، خسارت دهد؛ 
وقتی این شرکت از این حکم سر باز زد، 
دادگاه دستور توقیف دارایی هایش در 
کره را صادر کرد. ژاپن معتقد است این 

منازعات پیش تر حل شده بود.

ماشه جنگ تجاری میان ژاپن و کره جنوبی کشیده شد

سقوط ارزش قوانین تجارت آزاد
پس از جنگ جهانی دوم، 
کشورها شروع به تنظیم 

قوانین کردند به امید اینکه 
از تکرار جنگ تجاری 

که منجر به تشدید رکود 
اقتصادی جهانی شد، 

جلوگیری کنند. با این حال 
استثناهایی را برای اعمال 

محدودیت از جمله در 
مواقع مرتبط با امنیت ملی، 

قائل شدند

آبه شینزو به آخرین رهبر 
جهان بدل شد که به تجارت 

آزاد ضربه زد و اقدام به 
محدود کردن دسترسی 

کره جنوبی به مواد شیمیایی 
ژاپن کرد؛ موادی که 

برای صنعت الکترونیک 
گسترده کره جنوبی 

ضروری است

جولیان آسانژ، بنیان  گذار رسانه اینترنتی افشاگر  ویکی لیکس به یک روزنامه روسی گفت افشاگری هایی در ایمیل های هیلاری 
کلینتون درباره امانوئل ماکرون، یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه وجود دارد؛ که منتشر خواهد شد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک از مسکو، آسانژ در گفتگو با روزنامه ایزوستیا روسیه گفت ایمیل های هیلاری کلینتون ، نامزد  ناکام دموکرات ها 
در  انتخابات ریاست جمهوری  سال 2016 آمریکا، حاوی اطلاعات جالب توجه ای درباره امانوئل ماکرون، که اکنون به عنوان رهبر جریان 
سوسیال لیبرالبه پیش، به طور مستقل نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال 2017 کشورش شده است و همه مردم با اشتیاق منتظر 
انتشار آن هستند. اگرچه در پایگاه اینترنتی ویکیلیکس از قبل گزیده هایی از ایمیل های کلینتون و جان پودستا مدیر ستاد تبلیغاتی 
وی، منتشر کرده است؛ اما اطلاعات جدیدی که رسانه اینترنتی افشاگر  ویکیلیکس قرار است منتشر کند، قطعا برای ماکرون بسیار 
مشکل ساز و دردسر آفرین است. جولیان آسانژ، که به اتهام ارتکاب جرایم جنسی در سوئد تحت تعقیب پلیس قرار دارد، از سال 2012 
به سفارت اکوادر در لندن پناهنده شده بود. آسانژ شهروند استرالیاست و می ترسد که در صورت انتقال به سوئد، به آمریکا تحویل داده 

شود. در این صورت به جرم افشای اسناد محرمانه امریکا در سایت ویکی لیکس، 35 سال زندان یا اعدام منتظر اوست.

چین ضمن اعتراض مکرر به فروش های تسلیحاتی آمریکا به تایوان اعلام کرد دولت و شرکت های چینی روابط تجاری با 
شرکت های آمریکایی فروشنده سلاح به تایوان را قطع می کنند. گنگ شوانگ سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه شنبه )25 تیر 
ماه( در مصاحبه ای در پکن ضمن اعتراض به فروش موشک و تانک به تایوان از سوی شرکت های آمریکایی تاکید کرد که این اقدام 
زیرپا گذاشتن اصل چین واحد محسوب می شود. حالا وزارت خارجه چین در اقدامی جدی اعلام کرده است که دولت و شرکت های 
چینی دیگر با فروشندگان آمریکایی سلاح به تایوان رابطه نخواهند داشت این وزارتخانه پیشتر نیز اعلام کرده بود این شرکت ها 
را تحریم خواهد کرد. وزارت خارجه چین تاکید کرده است فروش تسلیحات به تایوان از جمله معامله 2 میلیارد و 200 میلیون 
دلاری آمریکا با این جزیره نقض اصل چین واحد و مقررات بین المللی و بیانیه های مشترک چین و آمریکا درباره تایوان محسوب 
می شود. هانی وال اینترنشنال و گالف استریم از جمله شرکت هایی هستند که چین قصد تحریم آن را دارد؛ چرا که این شرکت ها 
در فروش تسلیحاتی مشارکت داشتند. در سال 2015 میلادی آمریکا از فروش تسلیحاتی به ارزش یک میلیارد و ۸30 میلیون 

دلار به تایوان خبر داده بود.

قطع روابط چین  با شرکت های فروشنده سلاح به تایوان افشاگری های آسانژ  دامن انتخابات فرانسه را می گیرد
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در پی بارش های شدید و وقوع سیلاب های 
سهمگین، بیش از چهار میلیون نفر از مردم سراسر 
هند، نپال و بنگلادش وادار به ترک خانه های خود 
شدند. استان های فقیر آسام و بهار هند، متحمل 
بیشترین خسارات ناشی از وقوع سیلاب   شدند. در 
پی بالا آمدن آب در آسام، بیش از 4.3 میلیون نفر از 
مردم آواره شدند. طبق گزارش رویترز، سیلاب های 
ویرانگر در منطقه جنوب آسیا سالانه به آواره شدن و 
مرگ تعداد زیادی از مردم این منطقه منجر می شود و  
بنابر پیش بینی ها، در هفته های آتی احتمال افزایش 
 تلفات در فصل موسمی و در نتیجه بارش های سیل آسا 

وجود دارد.
رویترز گفت در نپال نیز، در نتیجه بارش های 
سنگین و سیلاب های وسیع، دستکم 64 نفر جان خود 
را از دست دادند و 31 نفر دیگر هنوز ناپدید هستند و بنا 

به گفته مقامات محلی، اکثر قربانیان بر اثر رانش زمین 
جان خود را از دست دادند.

همچنین مقامات بنگلادش گزارش کردند که وقوع 
سیلاب، حدود 190 هزار نفر از مردم را از خانه هایشان 
آواره کرده است. خبرگزاری رویترز گزارش کرد که در 
منظقه کوکس بازار که پناهگاه حدود 700 هزار آواره 

روهینگیا است، بیش از 100 هزار نفر آواره شدند. 

بعد از اجماع نظر شورای وزیران اتحادیه اروپا برای اعمال 
تحریم های اقتصادی علیه ترکیه به بهانه حفاری های نفتی و 
گازی این کشور در شرق دریای مدیترانه، دولت ترکیه به این 

مسئله واکنش نشان داد.
وزارت خارجه ترکیه روز سه شنبه )25 تیر ماه( با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد، تصمیم اتحادیه اروپا برای اعمال 
محدودیت روی منابع مالی و شرکت های همکار با ترکیه 
در حفاری میادین نفتی و گازی در نزدیکی قبرس تاثیری 
بر عزم آنکارا برای تداوم فعالیت ها جهت تامین انرژی خود 
در منطقه ندارد. اتحادیه اروپا روز دوشنبه )24 تیر ماه( در 
مرحله مقدماتی تعیین تحریم ها علیه ترکیه، مذاکرات بر سر 
توافق فراگیر حمل ونقل هوایی را تعلیق کرده و توافق کرد تا 
نشست های آتی شورای تجمیعی اروپا، ترکیه و مذاکرات 
عالی رتبه درخصوص روابط دوجانبه را فعلا برگزار نکند. 
شورای وزیران اروپا همچنین پیشنهاد کرد که کمک مالی 

سال 2020 به ترکیه برای دوران ماقبل الحاق به اتحادیه 
اروپا کاهش بیابد و از بانک سرمایه گذاری اروپا خواستند که 
در فعالیت های وامی خود در ترکیه تجدید نظر کند. سران 
اتحادیه اروپا در ژوئن )خرداد ماه(  نیز به ترکیه برای خاتمه 
دادن به حفاری در آب های اطراف قبرس هشدار داده بودند. 
در حالی که ترکیه در روزهای گذشته دومین کشتی حفاری 

به نام یاووز را وارد آب های قبرس کرد.

به رغم تحریم  های اروپا

ترکیه به حفاری گاز در سواحل قبرس ادامه می دهد
چهار میلیون نفر آواره و بیش از 100 کشته برجا گذاشت

وقوع سیلاب های ویرانگر در هند، نپال و بنگلادش 

خبرخبر


